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Совет на Општина Делчево 
           Број 09- 464 /2  
    04.03.2020 година 
            Д е л ч е в о 

ЗАПИСНИК 
од одржаната 36.седница на Советот на 

Општина Делчево 
 

 Седницата се одржа на ден 04.03.2020 година (среда), во Мултифункционалниот центар во АСНОМ, со 
почеток во 14:00 часот. 
 На  седницата присуствуваа  13 членови на Совет и тоа: 

1. Драган Маневски 
2. Сашко Ивановски 
3. Дејан Георгиевски 
4. Јулија Крстевска 
5. Влатко Величковски 
6. Кирил Тренчевски 
7. Ванчо Велиновски 
8. Славица Димитрова 
9. Катица Трајкова Тасева 
10. Сашко Јовановски 
11. Билјана Ѓеоргиевска 
12.  Кристи Стојковски  
13.  Вице Стоиловски  

 Оправдано отсутни беа Дијана Јосифовски и Николчо Ситновски. 
 Седницата ја отвори и со неа претседаваше Драган Маневски, претседател на Советот на Општина Делчево. 
 За 36.седница на Советот на Општина Делчево тој го предложи следниот 
 

Дневен ред 

 1.Предлог-Одлука за упис на ученици во Прва година во СОУ „М.М.Брицо“-Делчево во учебната 2020-2021 
година; 

 Образлагач: Љупчо Прачкоски-Директор на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево. 

 2.Кварателен извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2019 година, квартал 4 со 
Заклучок за усвојување; 

 3. Предлог-Одлука за проширување на средства на Буџетот на Општина Делчево за 2020 година; 

 Образлагач: по точките 2 и 3- Анка Христова-Раководител на Одделението за финансирање, буџет и 
сметководство. 

 4. Предлог-Програма за управување со отпад за 2020 година во Општина Делчево; 

Образлагач: Татјана Стојковска-Виш соработник за заштита на ЖС и комунална инфраструктура. 

 5.Предлог-Oдлука за давање на користење,  управување, одржување и заштита на движни ствари -
Фотоволтаичен соларен ситем; 

 6.Предлог-Oдлука за давање на користење,  управување, одржување и заштита на движни ствари -
Фотоволтаичен соларен ситем; 

 7.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Јангел 
Стојковски; 

 8.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
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бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект гаража зграда бр.2 куќа по барање на Ванчо Илиев; 

 9.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена А4 викенд куќа по барање на Панте Георгиев; 

 10.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Љубомир 
Величковски;  

 11.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.2 по барање на Соња 
Кузмановска, Маца Мачкова и Оливера Николова; 

 12.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 13.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со настрешница зграда бр.2 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 14.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.4 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 15.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 16.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.2 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 17.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.5 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 18.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастрирски конак зграда бр.1 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 19.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастир зграда бр.1,к.п.бр.3085 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 20.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастир зграда бр.1, к.п.бр.3782 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 21.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 22.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 црква зграда бр.1 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 23.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 (објект за крштевање) зграда бр.1 по 
барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 



3 

 24.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа по барање на Дејан Ристовски; 

 25.Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект  со намена А4 по барање на Борис Цветковски; 

 Образлагач: По точките од 5 до 25- Горан Петровски-Советник за енергетска ефикасност. 

 26.Прашања и предлози; 

 Претседателот отвори расправа по дневниот ред. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, распаравата беше затворена и дневниот ред беше ставен на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на општина Делчево го усвои дневниот ред за 36.седница. 

 Прва точка-Предлог-Одлука за упис на ученици во Прва година во СОУ „М.М.Брицо“-Делчево во учебната 
2020-2021 година; 

 Образлагач по оваа точка беше Роза Стаменковска помошник директор на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево која 
рече дека во отсуство на директорот Љ.Прачкоски одлуката ќе ја образложи таа. Бројките се тие како што се дадени 
во текстот на одлуката, односно во Гимназиско образование се планираат 170 ученици распоредени во 5 паралелки, 
во стручно образование во Текстилно-кожарска струка, техничар за изработка на облека 4-годишно траење 34 
ученици распоредеи во 1 паралелка, Техничар за моделирање на облека 4-годишно траење 34 ученици распоредени 
во 1 паралелка.  Во Хемиско-технолошка струка Прехранбрен техничар 4-годишно траење 34 ученици распоредени 
во 1 паралелка. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за упис на ученици во Прва година во СОУ 
„М.М.Брицо“-Делчево во учебната 2020-2021 година. 

 Втора точка-Кварателен извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2019 година, квартал 4 
со Заклучок за усвојување; 

 Образложение по оваа точка даде А.Христова која рече дека ова е извештај за  последниот квартал за 
извршувањето на Буџетот за  2019 година. Од податоците во самиот извештај може да се види дека процентот на 
реализацијата е  87,5%, односно од вкупно планираните приходи од 291.929.112 ден., за четвртиот квартал се 
реализирани 254.514.946 денари. Од нив, во Основниот буџет, од планирани вкупно тековно -оперативни и 
капитални приходи во износ од 118.999.700 ден. реализирани се 105.541.822 ден. или 88,7%. Во Буџетот на дотации 
од планирани 148.033.412 приходи реализирани се 136.515.852  или 92,2%, во Буџетот на донации од планирани 
7.529.000 денари, реализирани се 2.728.197 ден., или 36,2%  во Буџетот на самофинансирачки активности од 
планирани17.367.000 реализирани се 10.632.786 денари или 61,2%. 
Даночните приходи се наплатени во износ од 30.716.853 ден. од вкупно планирани 32.638.984 ден. или 94%. 
Неданочните приходи се планирани во износ од 5.089.148 ден. и тоа се приходи од административни такси и 
надоместоци, а се реализирани во износ од 5.225.035 денари(102,7%).Капиталните приходи се наплатени во износ 
од 3.801.919 ден. од вкупно планирани 3.975.000 ден.или 95,6%, а тоа се приходите од продажба на земјиште, 
приходи од закуп на земјоделско земјиште во сопственост на државата,надоместок за концесии за експлоатација на 
минерални суровини, надомест за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект-легализација.Вкупните 
расходи се планирани во износ од 291.929.112 денари. Од нив се реализирани 254.514.946 или 87,5%. Во Основниот 
буџет од вкупно планирани 118.999.700 ден. реализирани се 105.541.822 ден.или 87%. 
Капиталните расходи се реализирани во износ од 37.193.594 денари од планираните 48.081.000 или 77,3%, додека 
на ставка 482 се реализирани 31.128.121 од планираните 42.013.000 ден. или 74% , а дел од нив се распоредени: за 
изготвување проекти се потрошени 1.778.248 ден.; за изградба на улици и патишта – 13.324.556 денари; за 
реконструкција на улици и патишта -12.589.360 ден; за набавка на цевки за канализација- 274.593 ден; за надомест 
на одземен имот 4.775.886; изградба и реконструкција на други објекти во износ од 564.441 ден.; отплата на главен 
долг за реконструкција на детската градинка во износ од 1.852.636 денари.Доколку имате некои прашара, повелете, 
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рече А.Христова. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со  8 гласа „ЗА“, 4 „ПРОТИВ“ и 1 „ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за 
усвојување на Кварателниот извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2019 година, квартал 4 . 
  
 Трета точка-Предлог-Одлука за проширување на средства на Буџетот на Општина Делчево за 2020 година; 

 Образлагач и по оваа точка беше Анка Христова-Раководител на Одделението за финансирање, буџет и 
сметководство која рече дека ова проширување практично занли пренесување на салдото од претходна година и на 
барање на буџетските корисници . Во материјалите ви беше доставена 1 одлука, а пред сеницата друга, бидејќи се 
јави потреба од измена и дополна која се однесува на Програма К0 Јавна чистота во делот на капитални расходи 
2.450.000 денари-донација за набавка на камион за потребите на ЈКП „Брегалница“. 1.900.000 денари сопствено 
учество на ЈКП, а остатокот се вишок средства од капелата. За да може да се изврши исплата на камионот кога ќе 
биде набавен, мора и тиа средства 1,9 милиони денари да бидат ставени во ова проширување, рече таа. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 За збор се јави Сашко Ивановски кој рече дека 1,9 милиони денари се сериозна сума на пари и праша дали 
ЈКП може да го издржи тоа и дали нема да се доведе во прашање исплатата на плати и нормалното функционирање 
на ЈКП „Брегачница“. 

 А. Христова рече дека тие јавното претпријатие ги има тие средства и се планирани кај нив, но мора да 
бидат во Буџетот на општината за да може да се изврши исплатата. 

 Билјана Ѓеорѓиевска праша дали редовно се префрла салдото од претходна година и дали буџетските 
корисници ги користат тие средства. 

 А.Христова рече дека салдото се префрла секоја година и дека тоа се средства од наменската дотација кои 
се наменети за потребите на буџетските корисници. 

 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 

 Со 10 гласа „ЗА“ и 3 „ПРОТИВ“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за проширување на 
средства на Буџетот на Општина Делчево за 2020 година. 

 Четврта точка-Предлог-Програма за управување со отпад за 2020 година во Општина Делчево; 

 Образлагач по оваа точка беше Татјана Стојковска-Виш соработник за заштита на ЖС и комунална 
инфраструктура која истакна дека оваа програма се донесува согласно член 19, став 1, точка 2 од Законот за 
управување со отпад.Законот пропишува дека овие програми треба да бидат во согласност со Планот за управување 
со отпадот, како и со Националната Програма за управување со отпадот која ги донесува органот на државната 
управа надлежен за работите од областа на животната средина и Националната Стратегија за управување со отпадот 
што ја донесува Владата на Републиката. 
Советот на Општина Делчево во 2019 година го има донесено четиригодишниот план за управување со отпад на 
Општина Делчево ( 2019-2023 ) и истиот истата година има добиено согласност од Министерството за животна 
средина и просторно планирање.  
Програмата е изработена согласно барањата на Законот за управување со отпадот, во согласност со Стратегијата за 
управување со отпад (2008-2020), Националниот план за управување со отпад ( 2009-2015) и Планот за управување 
со отпад на Општина Делчево ( 2019-2023). 
 Во самата Програма се предвидени 3 стратегиски цели и тоа:Подобрување на управување со општинската 
депонија ;Процена на видот и количеството отпад што се создава на територијата на Општина Делчево и Извори на 
финансирање на мерките и активностите (инструментите). 
Во врска со првата стратегиска цел таа рече дека постојниот начин на депонирање на отпадот не ги задоволува 
елементарните стандарди за основно депонирање. Самата депонија исто така не ги задоволува основните 
стандарди за ваков вид на депонии. Поради тоа една од примарните акции за 2020 година е создавање на основни 
услови за соодветно управување на депонијата, а тоа е преку регионален пристап во управувањето со отпад. 
Изработен е и во тек е потврдување на документот за регионално управување со отпад и после негово усвојување 
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од страна на МОЕПП општината е потребно да се приклучи кон спроведување на мерките и активностите на истата.  
Општина Делчево- дел од регионалниот систем за управување со отпадот 
Регионалниот пристап во решавање на управувањето со отпадот, според НПУО е единствен начин за создавање на 
одржлив систем за управување со отпадот. Дефинираните приоритети на државно ниво од аспект на заштита на 
животната средина се решавање на управувањето со комуналниот цврст отпад и решавање на проблемот со 
нетретирање на отпадните комунални води. Како прв чекор за реализацијата на оваа стратешка цел беше 
изработката на физибилити студија за регионално управување со отпад за Источниот плански регион.Во согласност 
со Националниот план за управување со отпад и неговите зацртани цели, во текот на 2014 година еден многу 
значаен документ- Регионалниот план за управување со отпад во Источен плански регион беше одобрен од страна 
на Министерството за животна средина и просторно планирање , а потоа во 2015 година истиот беше усвоен од 
страна на советите на сите општини во Источниот плански регион и Општина Свети Николе која што е приклучена 
кон овој регион за прашањата на регионално управување со отпад. 
Според целите и насоките на Регионалниот план, во моментот се спроведуваат два многу значајни проекти, а уште 
неколку се планирани за натамошниот период. Сите овие проекти финансирани се од страна на Европската Унија, со 
грантови односно неповратни средства во висина од 85% од буџетите на проектите и 15% од буџетот на 
Републиката. 
Во согласност со насоките од Регионалниот план за управување со отпад во Источен плански регион, се 
спроведуваат два проекти: 
1.Подготовка на техничка спецификација за набавка на опрема за собирање и транспортирање на отпад во 
Источниот и Североисточниот регион и 
2.Подготовка на техничка и тендерска документација за затворање на несоодветни депонии и диви депонии во 
Источниот и Североисточниот регион. 
Затворањето на депониите ќе се изведува во 2 фази: 
Прва фаза: Расчистување на дивите депонии (вкупно 102 диви депонии во двата региони) и затворање на помалите 
општински депонии и депониите кои претставуваат висок ризик кон животната средина и 
Парцијално затворање на останатите депонии, кои би останале оперативни и би ги прифаќале  и количините на 
отпад од општините чии што депонии би биле веднаш затворени. 
Согласно Планот за затворање на депониите, депонијата во Делчево ќе биде оперативна во преодниот период 
(преоден период Источен регион 2016-2020). 
Втора фаза: Комплетно затворање на оперативните депонии, откако ќе се отворат регионалните центри за 
управување со отпад. 
 Извори на финансирање на оваа Програма се Буџет на Општина Делчево;Буџет на РСМ Меѓународни 
финансиски институции (Светска банка, и сл.);  
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 За збор се јави Билјана Ѓеорѓиевска која праша дали се предвидува селектирање на отпад за домаќинставата 
и дали започнала со изградба регионалната депонија? 
 Т. Стојковска рече дека во програмата не е предвидено селектирање на отпад од причини што самата 
депонија не одговара на стандардите, нема да има ефект ако се селектира отпад, а се депонира на постојната 
депонија. 
 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Програмата за управување со отпад за 2020 година 
во Општина Делчево; 
 
 Петтата точка -Предлог-Oдлука за давање на користење, управување, одржување и заштита на движни ствари 
-Фотоволтаичен соларен ситем и шестата Предлог-Oдлука за давање на користење,  управување, одржување и заштита 
на движни ствари -Фотоволтаичен соларен ситем ги образложи Горан петровски кој истакна дека со средства на 
Министерството за финансии на РСМ на 3 објекти во Делчево, општинската зграда и двете основни училишта се 
поставени фотоволтаични соларни системи. Согласно Договорот за грант бр.MSIP-MF-IPA-NCB-001-18-Проектирање и 
изведба на фотоволтаични системи во руралните општини, ние како Општина треба да ги преотстапиме овие 
системи на двете училишта. За таа цел е потребно да се донесе одлука на Совет која ви е доставена на сите вас. 
Станува збор за Фотоволтаичниот соларен ситем со моќност 15 kw, инсталиран на кровната површина на ООУ 
„Св.Климент Охридски“-Делчево и ООУ „Ванчо Прке“. 
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 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Oдлуката за давање на користење, управување, 
одржување и заштита на движни ствари -Фотоволтаичен соларен ситем на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 

 На гласање беше ставена и шестата точка. 

 Истата беше усвоена со 13 гласа „ЗА“. 

 Во врска со седмата точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на 
Јангел Стојковски, беше отворена расправа. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Јангел Стојковски. 

 Осма точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект гаража зграда бр.2 куќа по барање на Ванчо Илиев. 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект гаража зграда 
бр.2 куќа по барање на Ванчо Илиев. 

 Деветта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација 
за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена А4 викенд куќа по барање на Панте Георгиев; 

  Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена А4 
викенд куќа по барање на Панте Георгиев. 

 Десетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска документација 
за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Љубомир 
Величковски;  

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Љубомир Величковски;  

 Единаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа зграда бр.2 по барање на 
Соња Кузмановска, Маца Мачкова и Оливера Николова; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа 
зграда бр.2 по барање на Соња Кузмановска, Маца Мачкова и Оливера Николова. 
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 Дванаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 зграда бр.1 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект  со намена В5 
зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Тринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со настрешница зграда бр.2 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со настрешница 
зграда бр.2 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Четиринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.4 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.4 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Петнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.3 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 11 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. 

 Шеснаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.2 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 11 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. 

 Седумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.5 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 
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 Со 11 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. 

 Осумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастрирски конак зграда бр.1 по 
барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

 Со 11 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. 

 Деветнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастир зграда бр.1 к.п.бр.3085 по 
барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 11 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија 
зграда бр.3 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА. 

 Дваесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастир зграда бр.1, к.п.бр.3782 по 
барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект објект манастир 
зграда бр.1, к.п.бр.3782 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Дваесет и прва точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект трпезарија зграда бр.1 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект манастир зграда 
бр.1, к.п.бр.3782 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Дваесет и втора точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 црква зграда бр.1 по 
барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 
црква зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Дваесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 (објект за крштевање) 
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зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена В5 
(објект за крштевање) зграда бр.1 по барање на МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА-ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА; 

 Дваесет и четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа по барање на Дејан 
Ристовски; 

  Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа по 
барање на Дејан Ристовски; 

 Дваесет и петта точка-Предлог-Одлука за утврдување потреба од донесување на урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект  со намена А4 по барање на Борис 
Цветковски; 

  Претседателот отвори расправа. Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена и точаката беше 
ставена на гласање. 

  Со 12 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат објект со намена А4 по 
барање на Борис Цветковски; 

  

 Дваесет и шеста точка-Прашања и предлози, за збор се јави 

 Сашко Ивановски  кој постави 2 прашања и тоа: 
 1.Со колку проекти аплицирал НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“-Делчево до Министерството за култура, кои се тие 
проекти и колку од нив се одобрени? -до  Директорот на НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“-Делчево. 
 
 2. Дали жителите на с. Разловци ќе плаќаат комунална такса за користењето на  новопоставените садови за 
собирање на отапд (контејнери), дали имаат склучено договори со ЈКП и под кои услови? До Директорот на ЈКП 
„Брегалница“-Делчево. 
      

 Со исцрпувањето на дневниот ред, 36.седница заврши со работа во 14.50 часот. 
 
 
 Записникот го водела 
 Снежана Трајкова 
 
       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
        Претседател, 
        Драган Маневски 


